Jaguaribe, 17 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 1003

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 31/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº

1.025/11, de 11 de março de 2011, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 18.03.2011 à 25.03.2011, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA

PORTUGUESA 6º MARIA LEDIVANIA DE OLIVEIRA PAÇO DA

PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de Março de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.03.16.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2011.03.16.01, para a Aquisição de material didático e gêneros alimentícios para

atender às necessidades do CRAS – Centro de Referência e Assistência Social

neste Município, com data de abertura para o dia 31 de março de 2011, às 10:00h,

na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora,

S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 16 de março de 2011. Francisco Nulinerve Lima,

Pregoeiro.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2011.03.15.01 – Prefeitura

Municipal de Jaguaribe. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial N° 2011.03.15.01, para a Aquisição de mobiliário e

equipamentos destinados ao Programa de Saúde na Escola e a estruturação da

assistência farmacêutica, junto à Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe,

conforme ANEXO I, parte integrante do instrumento convocatório, com data de

abertura para o dia 04 de abril de 2011, às 08:00 hs, na sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe

-CE, 16 de março de 2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro – Governo

Municipal de Jaguaribe.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2011.03.15.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o PREGÃO PRESENCIAL N°

2011.03.15.01, para a Aquisição de mobiliário e equipamentos destinados ao

Programas de Saúde na Escola e a estruturação da assistência farmacêutica,

junto à Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, com data de abertura

para o dia 31 de março de 2011, às 08:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N  - Centro. Jaguaribe - CE, 16 de

Março de 2011. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro – Governo Municipal de

Jaguaribe.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO CONVITE N° 2011.02.28.02 - SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO OBJETO: Contratação de empresa especializada para

implantação e licenciamento de sistema para controle e acompanhamento

gerencial e operacional das Escolas e Alimentação Escolar, junto à Secretaria de

Educação de Jaguaribe. CONTRATADA: G2 TECNOLOGIA EM

SISTEMAS DE INFORMAÇÕES LTDA, ASSINAM PELA CONTRATADA:

Cláudio Fernandes de Freitas, no valor global de R$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e

quinhentos reais) CONTRATANTE: Secretaria de Educação, ASSINAM PELA

CONTRATANTE: IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0507.12.122.0002.2.009 ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE MARÇO DE 2011,

Jaguaribe – Ce, 17 de Março de 2011, Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas – Secretaria de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CONVITE Nº 2011.02.10.02 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Construção

de lixeira, túmulos e ossários na Quadra "C" e calçada de passeio na Quadra

Social "E" do novo Cemitério da Sede do Município de Jaguaribe-CE.

CONTRATADA: CONSTRUTORA F. I. BEZERRA & CIA LTDA.

ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Ivando Bezerra.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro

Diógenes. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 143.642,94 (cento e

quarenta e três mil seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias.

ORIGEM DOS RECURSOS: Secretaria de Infraestrutura e Meio

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.452.0025.1.012.

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 10 de março de 2011. Jaguaribe/CE, 16 de março de

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***